
 

Strona 1 z 10 
 

 

 

Kraków, dnia 13 stycznia 2025r.  

 

Do wszystkich zainteresowanych -
uczestników postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

Zamawiający:  Polskie Wydawnictwo Muzyczne, al. Krasińskiego 11a, 31-111 Kraków; 

Dotyczy:  postępowania – przetarg nieograniczony  pn.: Modernizacja siedziby Polskiego 

Wydawnictwa Muzycznego przy al. Krasińskiego 11 w Krakowie 

 

Polskie Wydawnictwo Muzyczne z siedzibą przy al. Krasińskiego 11a, 31-111 Kraków, prowadzące 
postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) – dalej jako ustawa Pzp, w trybie przetargu 
nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych dotyczących realizacji zadania pn.: Modernizacja 
siedziby Polskiego Wydawnictwa Muzycznego przy al. Krasińskiego 11 w Krakowie, działając na 
podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, przedstawia treść wniosków wraz z odpowiedziami: 
 
 
Pytanie nr 356 
Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający będzie postępował w stosunku do Podwykonawców 

i Dalszych Podwykonawców w kontekście zapisów art. 647 KC, z uwagi na zapisy Umowy - par. 10 i 11 

PPU, a w szczególności par. 10 pkt. 4 i 10, oraz z Załącznika nr 9 do SWZ TWES? Jako doświadczony i 

profesjonalny podmiot obawiamy się sytuacji, do której bez wątpienia dojdzie w trakcie realizacji przez 

wybranego Generalnego Wykonawcę. Mianowicie do sytuacji, kiedy zostanie zgłoszony 

Podwykonawca, którego umowa opiewać będzie co do zakresu na pewną "część zamówienia", 

natomiast wartość znacznie przewyższającą wynagrodzenie wynikające z Umowy między 

Zamawiającym a Generalnym Wykonawcą, lecz nie przekraczające "procentu kontraktu" z kolumny "F" 

tabeli "WTES". Dojść może także do sytuacji w której wprawdzie wartość wynagrodzenia 

Podwykonawcy za daną "część zamówienia" nie będzie wyższa niż w Umowie Zamawiającego z 

Generalnym Wykonawcą, lecz "procent kontraktu" w kolumnie "F" tabeli WTES będzie znacznie 

przekroczony. Sytuacje powyższe pojawią się z prawdopodobieństwem bliskim pewności. Prosimy o 

wyjaśnienie, jak Zamawiający podejdzie do kwestii „solidarnej odpowiedzialności” w kontekście art. 

647 KC? Czy Zamawiający zaakceptuje podwykonawcę, którego wynagrodzenie za wykonanie „części 

zamówienia” będzie znacznie przewyższało wynagrodzenie wskazane za analogiczny zakres w Umowie 

łączącą Zamawiającego z Generalnym Wykonawcą? Czy Zamawiający wypłaci należne Podwykonawcy 

wynagrodzenie wynikające z jego Umowy z Generalnym Wykonawcą mimo iż będzie ono wyższe niż 

wynikające z „procentu kontraktu” zawartego w kolumnie „F” tabeli WTES. 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił ,,procent kontraktu” w celu określenia maksymalnych kwot, jakie wypłaci za 

zrealizowanie zakresu opisanego w danej pozycji tabeli TWES. Określone przez Zamawiającego 



 

Strona 2 z 10 
 

,,procenty kontraktu” zostały ustalone przy uwzględnieniu wartości kosztorysu inwestorskiego.  

W związku z tym Zamawiający nie wypłaci  wyższych kwot niż wynikające z ,,procentu kontraktu” 

określonego w pozycjach TWES. Dlatego też umowy Generalnego wykonawcy z podwykonawcami 

powinny być dostosowane do takiego procentu kontraktu, ale nie muszą – tutaj ryzyko spoczywa już 

na Generalnym Wykonawcy. Art. 6471  par. 3 wskazuje, że odpowiedzialność Inwestora za zapłatę 

wynagrodzenia podwykonawcy ograniczona jest do wysokości wynagrodzenia należnego 

Generalnemu wykonawcy za te roboty, które zostały powierzone podwykonawcy. Oznacza to, że w 

przypadku, gdy wysokość wynagrodzenia wynikająca z umowy zawartej pomiędzy Generalnym 

wykonawcą i podwykonawcą jest wyższa od wartości wynagrodzenia za te roboty ustalone w umowie 

pomiędzy inwestorem i  Generalnym wykonawcą, to Inwestor odpowiada jedynie w granicach 

wysokości ustalonej w Umowie za ten zakres robót. Zamawiający może zaakceptować  podwykonawcę, 

którego wynagrodzenie za wykonanie ,,części zamówienia” będzie znacznie przewyższało 

wynagrodzenia wskazane za analogiczny zakres w Umowie łączącej Zamawiającego z Generalnym 

Wykonawcą. Natomiast nie wypłaci mu należności przewyższającej wynagrodzenie wynikające z 

procentu kontraktowego wskazanego w  tabeli TWES  za określoną część zamówienia w przypadku 

dochodzenia przez niego roszczeń od Inwestora.  

 
Pytanie nr 357 
§ 19 ust. 4 - czy zamawiający wyraża zgodę na zwiększenie maksymalnej zmiany wysokości 
wynagrodzenia do kwoty stanowiącej równowartość 15 % wartości pierwotnego wynagrodzenia netto 
wykonawcy? Na uzasadnienie wnioskowanej zmiany wskazujemy, że inwestycja ma skomplikowany 
charakter z uwagi na uwarunkowania techniczne i prawne, jak również rodzi ryzyko z uwagi na okres 
jej realizacji, że rynkowe czynniki zewnętrzne będą istotnie oddziaływały na treść, wysokość 
i ostatecznie ekwiwalentność świadczeń uzgodnionych przez strony i spełnianych na podstawie umowy 
w sprawie zamówienia publicznego. Klauzula waloryzacyjna w swoim założeniu ma takie negatywne 
dla stron umowy oddziaływania zminimalizować, co w istocie jest w interesie obu stron umowy. 
Zadaniem waloryzacji umownej jest zatem urealnienie wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmian 
ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją kontraktu publicznego. Ponadto obowiązek 
wskazania maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia ma na celu ustalenie ekwiwalentności 
świadczeń stron. Podwyżka wynagrodzenia ma odzwierciedlać bieżącą i prognozowaną sytuację 
rynkową – ma umożliwić zmianę wysokości wynagrodzenia stosownie do rzeczywistych zmian cen 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Projektowane przez zamawiającego 
postanowienie umowne narusza w istotny sposób zasadę ekwiwalentności stron w kontekście 
obowiązujących od dłuższego czasu wysokich wskaźników zmiany cen i materiałów lub kosztów, 
przerzucając w całości ryzyko wzrostu ceny i kosztów na wykonawcę. Ponadto zwracamy uwagę, że 
zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 25.10.2022 r. (KIO 2532/22) waloryzacja powinna przewidywać wartość 
zmiany wynagrodzenia w wysokości większej niż 10 % wynagrodzenia wykonawcy. Dodatkowo 
zauważyć należy, że według informacji sygnalnej GUS z 19.09.2024 r. wzrost cen producentów 
w budownictwie w porównaniu z sierpniem 2023 r. wyniósł aż 5,3%. 
 
Odpowiedź: 

Przepis art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych nie uprawnia wykonawców ubiegających 
się o uzyskanie zamówienia do negocjowania z Zamawiającym zapisów umowy, w związku z czym 
Zamawiający podtrzymuje zapis projektowanych postanowień umowy i nie wyraża zgody w obecnej 
sytuacji gospodarczej na zmianę zapisu wskaźnika waloryzacji.  
 
 
Pytanie nr 358 
Czy uzgodniono i uzyskano zgody od właścicieli sąsiednich działek oraz eksploratorów sieci na 
przebudowę sieci cieplnej? 



 

Strona 3 z 10 
 

 
Odpowiedź: 
Aktualnie prowadzone są negocjacje o udzielenie zgody na dysponowanie sąsiednią nieruchomością 
na cele budowlane.  
 
Pytanie nr 359  
Prosimy o wyjaśnienie, jakie będzie podział kosztów (oszczędności) w przypadku wprowadzenia 
rozwiązań zamiennych zaproponowanych przez Wykonawcę skutkujących mniejszymi nakładami 
kosztów? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że zakres pytania regulują zapisy  § 18 ust.  2 w zw.  z § 18 ust. 1 pkt 3 projektu umowy. 
W obowiązującym stanie prawnym Zamawiający nie może z góry określić podziału kosztów - należy 
odpowiednio uwzględnić brzmienie § 18 ust. 2 i § 16 projektu umowy o ile strony umowy dojdą do zgodnego 
porozumienia.  

 
Pytanie nr 360 
Zwracamy uwagę, iż w udostępnionych przedmiarach pomocniczych, brak jest zakresu związanego 
z dostawą i montażem zbrojenia płyty odciążającej, uskoków, zagłębień – zgodnie z tabela zbrojenia 
rys. PWM-PW-K-ZB-980-1z1-0153 Zbrojenie kanałów oraz płyty odciążającej – w ilości 19,03 t.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyceny nie dokonuje się na podstawie przedmiarów, które mają znaczenie 
jedynie pomocnicze. Zakres przedmiotu zamówienia określa dokumentacja projektowa.  
 
 
Pytanie nr 361 
PG 7 - Podłoga podniesiona dwuwarstwowa monolityczna KANUF INTEGRAL FHB*. W podłodze puszki 
na instalację elektryczne oraz stopnie schodowe – brak w przedmiarach? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyceny nie dokonuje się na podstawie przedmiarów, które mają znaczenie 
jedynie pomocnicze. Zakres przedmiotu zamówienia określa dokumentacja projektowa.  
 
 
Pytanie nr 362 
W zestawieniu wyposażenia PWM-PW-A-Z-0000-1z1-0511-00 - POKOJE REDAKCYJNE KOND. 6 PIANINO 
CYFROWE + SIEDZISKO GABARYT 150 x 50 cm czy należy ująć w wycenie prosimy o wskazanie pozycji?  
 
Odpowiedź: 
Nie należy wyceniać. Zakres wyłączony z realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 363 
W zestawieniu wyposażenia PWM-PW-A-Z-0000-1z1-0511-00 KLUBOKAWIARNIA FORTEPIAN + 
SIEDZISKO, GABARYT 200 x 153 cm MODEL WEDŁUG WYTYCZNYCH INWESTORA, KOLOR: CZARNY, 
PRODUKT REFERENCYJNY: KAWAI SHIGERU SK-5, 300 000 ZŁ/SZTUKĘ czy należy ująć w wycenie 
prosimy o wskazanie pozycji? 
 
Odpowiedź: 
Nie należy wyceniać. Zakres wyłączony z realizacji przedmiotu zamówienia. 
 



 

Strona 4 z 10 
 

 
Pytanie nr 364 
W zestawieniu wyposażenia PWM-PW-A-Z-0000-1z1-0511-00 GABINET DYREKTORA FORTEPIAN 
CYFROWY + SIEDZISKO. GABARYT 150 x 90 8. cm MODEL WEDŁUG WYTYCZNYCH INWESTORA, KOLOR: 
CZARNY, PRODUKT REFERENCYJNY: KAWAI DG30 , 18 000 ZŁ/SZTUKĘ czy należy ująć w wycenie 
prosimy o wskazanie pozycji? 
 
Odpowiedź: 
Nie należy wyceniać. Zakres wyłączony z realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 365 
W zestawieniu wyposażenia PWM-PW-A-Z-0000-1z1-0511-00 SALA KAMERALNA FORTEPIAN + 
SIEDZISKO + WÓZEK DO PRZEWOŻENIA FORTEPIANU, GARABYT 230 x 157 cm MODEL WEDŁUG 
WYTYCZNYCH INWESTORA, KOLOR: CZARNY, PRODUKT REFERENCYJNY KAWAI SHIGERU SK-7, 400 000 
ZŁ/SZTUKĘ czy należy ująć w wycenie prosimy o wskazanie pozycji? 
 
Odpowiedź: 
Nie należy wyceniać. Zakres wyłączony z realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 366 
W zestawieniu wyposażenia PWM-PW-A-Z-0000-1z1-0511-00 KSIĘGARNIA PIANINO CYFROWE + 
SIEDZISKO, Z DODATKOWĄ FUNKCJĄ AI I MOŻLIWOŚCIĄ PODŁĄCZENIA DO URZĄDZEŃ 
INTELIGENTNYCH MODEL WEDŁUG WYTYCZNYCH INWESTORA czy należy ująć w wycenie prosimy o 
wskazanie pozycji? 
 
Odpowiedź: 
Nie należy wyceniać. Zakres wyłączony z realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 367 
Proszę o potwierdzenie, że budynek zostanie przekazany pusty bez całego wyposażenia ruchomego. 
 
Odpowiedź: 
Budynek zostanie przekazany z wyposażeniem ruchomym oraz wbudowanym, które ze względu na 
stan zużycia nie jest możliwe do wykorzystania przez Zamawiającego w innej lokalizacji lub po 
zakończeniu robót. Pozostawione przez Zamawiającego wyposażenie wykonawca zobowiązany jest 
usunąć zgodnie z wymogami obowiązujących przepisów w szczególności  zakresie utylizacji. Na etapie 
realizacji robót budowlanych zamawiający może wskazać wyposażenie np. drzwi, okna, poręcze, 
żyrandole, kafle, itp., które wykonawca w czasie prowadzenia rozbiórek zobowiązany będzie bez 
dodatkowych opłat po zdemontowaniu/wymontowaniu/odłączeniu przekazać zamawiającemu jako 
własność zamawiającego.  
 
Pytanie nr 368 
Zgodnie z informacją udzieloną na wizji lokalnej, Zamawiający jest w posiadaniu zdjęć budynku 
objętego postępowaniem. Prosimy o udostępnienie ww. zdjęć. 
 
Odpowiedź: 



 

Strona 5 z 10 
 

Zdjęcia zewnętrzne dachu przekazujemy w załączeniu do niniejszego pisma. W pozostałym zakresie 
budynek był dostępny w czasie wizji lokalnej. Zdjęcia nie mają charakteru opisu przedmiotu 
zamówienia.  
 
 
 
Pytanie nr 369 
Umowa par 4 ust. 2. Prosimy o potwierdzenie, że 14-sto dniowy termin  na przeprowadzenie odbioru 
dotyczy zarówno odbioru końcowego jak i odbiorów częściowych. Jeżeli nie – prosimy o podanie 
w jakim terminie od zgłoszenia, Zamawiający dokona odbiorów częściowych. 
 
Odpowiedź: 
Termin 14 dniowy dotyczy zarówno odbiorów częściowych jak i odbioru końcowego.  
 
 
Pytanie nr 370 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający usunie całe wyposażenie budynku we własnym zakresie. 
 
Odpowiedź: 
Budynek zostanie przekazany z wyposażeniem ruchomym oraz wbudowanym, które ze względu na 
stan zużycia nie jest możliwe do wykorzystania przez Zamawiającego w innej lokalizacji lub po 
zakończeniu robót. Pozostawione przez Zamawiającego wyposażenie wykonawca zobowiązany jest 
usunąć zgodnie z wymogami obowiązujących przepisów w szczególności  zakresie utylizacji. Na etapie 
realizacji robót budowlanych zamawiający może wskazać wyposażenie np. drzwi, okna, poręcze, 
żyrandole itp., które wykonawca w czasie prowadzenia rozbiórek zobowiązany będzie bez 
dodatkowych opłat po zdemontowaniu/wymontowaniu/odłączeniu przekazać zamawiającemu jako 
własność zamawiającego.  
 
 
Pytanie nr 371 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie odpady/materiały z rozbiórki będą własnością Wykonawcy lub 
przekazanie listy materiałów/odpadów, które pozostają własnością Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Budynek zostanie przekazany z wyposażeniem ruchomym oraz wbudowanym, które ze względu na 
stan zużycia nie jest możliwe do wykorzystania przez Zamawiającego w innej lokalizacji lub po 
zakończeniu robót. Pozostawione przez Zamawiającego wyposażenie wykonawca zobowiązany jest 
usunąć zgodnie z wymogami obowiązujących przepisów w szczególności  zakresie utylizacji. Na etapie 
realizacji robót budowlanych zamawiający może wskazać wyposażenie np. drzwi, okna, poręcze, 
żyrandole itp., które wykonawca w czasie prowadzenia rozbiórek zobowiązany będzie bez 
dodatkowych opłat po zdemontowaniu/wymontowaniu/odłączeniu przekazać zamawiającemu jako 
własność zamawiającego.  
 
 
Pytanie nr 372 
W przypadku pozostawienia materiałów/odpadów we własności Zamawiającego prosimy 
o przedstawienie zasad odbioru ich od Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 370. Zamawiający nie narzuca konkretnych zasad odbioru, zostaną 
ustalone w trybie roboczym pomiędzy nadzorem inwestorskim a kierownikiem budowy/robót.  



 

Strona 6 z 10 
 

 
Pytanie nr 373 
Czy Zamawiający uzgodnił możliwość wjazdu w tym ciężkim sprzętem ulicą Retoryka, Wygoda? 
Zgodnie z par 17 ust 1 pkt 2c, konieczność wprowadzenia czasowej organizacji ruchu jest 
zobowiązaniem umownym Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Uzyskanie wszelkich decyzji pozwoleń itp.  w tym w zakresie wskazanym w pytaniu jest po stronie 
wykonawcy przedmiotu zamówienia.  
 
 
Pytanie nr 378 

Zwracamy uwagę, iż w udostępnionych przedmiarach pomocniczych, brak jest zakresu związanego 

z dostawą i montażem zbrojenia płyty odciążającej, uskoków, zagłębień – zgodnie z tabela zbrojenia 

rys. PWM-PW-K-ZB-980-1z1-0153 Zbrojenie kanałów oraz płyty odciążającej – w ilości 19,03 t. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że wyceny nie dokonuje się na podstawie przedmiarów, które mają znaczenie 

jedynie pomocnicze. Zakres przedmiotu zamówienia określa dokumentacja projektowa. 

 

 

Pytanie nr 379 

PG 7 - Podłoga podniesiona dwuwarstwowa monolityczna KANUF INTEGRAL FHB*. W podłodze puszki 

na instalację elektryczne oraz stopnie schodowe. – brak w przedmiarach? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że wyceny nie dokonuje się na podstawie przedmiarów, które mają znaczenie 
jedynie pomocnicze. Zakres przedmiotu zamówienia określa dokumentacja projektowa. 
 
 
Pytanie nr 380 
W zestawieniu wyposażenia PWM-PW-A-Z-0000-1z1-0511-00 - POKOJE REDAKCYJNE KOND. 6 PIANINO 
CYFROWE + SIEDZISKO GABARYT 150 x 50 cm czy należy ująć w wycenie prosimy o wskazanie pozycji? 
 
Odpowiedź:  
Nie należy wyceniać. Zakres wyłączony z realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 381 
W zestawieniu wyposażenia PWM-PW-A-Z-0000-1z1-0511-00 KLUBOKAWIARNIA FORTEPIAN + 
SIEDZISKO, GABARYT 200 x 153 cm MODEL WEDŁUG WYTYCZNYCH INWESTORA, KOLOR: CZARNY, 
PRODUKT REFERENCYJNY: KAWAI SHIGERU SK-5, 300 000 ZŁ/SZTUKĘ czy należy ująć w wycenie 
prosimy o wskazanie pozycji? 
 
Odpowiedź:  
Nie należy wyceniać. Zakres wyłączony z realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
 
 
 



 

Strona 7 z 10 
 

Pytanie nr 382 
W zestawieniu wyposażenia PWM-PW-A-Z-0000-1z1-0511-00 GABINET DYREKTORA FORTEPIAN 
CYFROWY + SIEDZISKO. GABARYT 150 x 90 8. cm MODEL WEDŁUG WYTYCZNYCH INWESTORA, KOLOR: 
CZARNY, PRODUKT REFERENCYJNY: KAWAI DG30 , 18 000 ZŁ/SZTUKĘ czy należy ująć w wycenie 
prosimy o wskazanie pozycji? 
 
Odpowiedź: 
Nie należy wyceniać. Zakres wyłączony z realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 383 
W zestawieniu wyposażenia PWM-PW-A-Z-0000-1z1-0511-00 SALA KAMERALNA FORTEPIAN + 
SIEDZISKO + WÓZEK DO PRZEWOŻENIA FORTEPIANU, GARABYT 230 x 157 cm MODEL WEDŁUG 
WYTYCZNYCH INWESTORA, KOLOR: CZARNY, PRODUKT REFERENCYJNY KAWAI SHIGERU SK-7, 400 000 
ZŁ/SZTUKĘ czy należy ująć w wycenie prosimy o wskazanie pozycji? 
 
Odpowiedź:  
Nie należy wyceniać. Zakres wyłączony z realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 384 
W zestawieniu wyposażenia PWM-PW-A-Z-0000-1z1-0511-00 KSIĘGARNIA PIANINO CYFROWE + 
SIEDZISKO, Z DODATKOWĄ FUNKCJĄ AI I MOŻLIWOŚCIĄ PODŁĄCZENIA DO URZĄDZEŃ 
INTELIGENTNYCH MODEL WEDŁUG WYTYCZNYCH INWESTORA czy należy ująć w wycenie prosimy 
o wskazanie pozycji? 
 
Odpowiedź:  
Nie należy wyceniać. Zakres wyłączony z realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 385 
Czy instrumenty muzyczne są objęte wyceną, czy należy w ofercie przyjąć ceny sugerowane? 
 
Odpowiedź: 
Nie należy wyceniać. Zakres wyłączony z realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 386 
Prosimy o potwierdzenie, czy Wykonawcy mogą dobrowolnie wprowadzać dodatkowe pozycje, które 
w ich ocenie są niezbędne w przedmiarze robót udostępnionym przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyceny nie dokonuje się na podstawie przedmiarów, które mają znaczenie 
jedynie pomocnicze. Zakres przedmiotu zamówienia określa dokumentacja projektowa.  
W konsekwencji kosztorys ofertowy może zawierać dodatkowe pozycje, których nie zawierają 
przedmiary.  
 
 
Pytanie nr 387 
Prosimy o potwierdzenie, czy Wykonawcy mogą dobrowolnie usuwać pozycje, które w ich ocenie są 
zbędne. 
 



 

Strona 8 z 10 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyceny nie dokonuje się na podstawie przedmiarów, które mają znaczenie 
jedynie pomocnicze. Zakres przedmiotu zamówienia określa dokumentacja projektowa.  
W konsekwencji kosztorys ofertowy może nie zawierać pozycji, które nie znajdują potwierdzenia w 
dokumentacji projektowej. Wykonawca musi jednak udowodnić brak zakresu w dokumentacji 
projektowej a który określony był w przedmiarze.  
 
 
Pytanie nr 388 
Prosimy o informację, czy Wykonawcy mogą dobrowolnie modyfikować opisy poszczególnych pozycji 
przedmiarowych.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyceny nie dokonuje się na podstawie przedmiarów, które mają znaczenie 
jedynie pomocnicze. Zakres przedmiotu zamówienia określa dokumentacja projektowa.  
W konsekwencji kosztorys ofertowy musi wyceniać zakres robót określony dokumentacją projektową.  
 
Pytanie nr 389 
Prosimy o informację, czy Wykonawcy mogą dobrowolnie zmieniać jednostki miary poszczególnych 
pozycji przedmiarowych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyceny nie dokonuje się na podstawie przedmiarów, które mają znaczenie 
jedynie pomocnicze. Zakres przedmiotu zamówienia określa dokumentacja projektowa.  
W konsekwencji kosztorys ofertowy musi wyceniać zakres robót określony dokumentacją projektową.  
 
 
Pytanie nr 390 
Prosimy o informację, czy Wykonawcy mogą dobrowolnie zmieniać ilości poszczególnych pozycji 
przedmiarowych, 
 
Odpowiedź: 
Tak, w gestii Wykonawcy jest weryfikacja pozycji przedmiarowych i ich ewentualna korekta lub zmiana 
tak aby odpowiadały projektowi. 
 
Pytanie nr 391 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie pozycje przedmiarowe muszą zostać wycenione, tj. żadna 
pozycja nie może mieć wartości 0,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyceny nie dokonuje się na podstawie przedmiarów, które mają znaczenie 
jedynie pomocnicze. Zakres przedmiotu zamówienia określa dokumentacja projektowa.  
W konsekwencji kosztorys ofertowy musi wyceniać zakres robót określony dokumentacją projektową.  
 
 
Pytanie nr 392 
Czy zamawiający rozważy zmianę zapisu § 15 ust. 2 – gdyż trzy awarie elementu w trakcie całego okresu 
gwarancyjnego teoretycznie mogą wystąpić, ale niekoniecznie jest to podstawą do wymiany elementu 
na nowy. 
 
Odpowiedź: 



 

Strona 9 z 10 
 

Przepis art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych nie uprawnia wykonawców ubiegających 
się o uzyskanie zamówienia do negocjowania z Zamawiającym zapisów umowy, w związku z czym 
Zamawiający podtrzymuje zapis projektowanych postanowień umowy i nie wprowadza 
wnioskowanego zapisu. 
 
 
Pytanie nr 393 
W dokumencie Załącznik nr 9 do SWZ TWES w pozycji 160 występują „Składane krzesełka/taborety 
z oparciem”, które nie znajdują się na rysunkach wyposażenia wnętrz ani w tabeli PWM-PW-A-Z-0000-
1z1-0511-00 - zestawienie wyposażenia wnętrz. Prosimy o potwierdzenie czy należy uwzględnić 
je w wycenie oraz udostępnienie opisu i rysunków potrzebnych do wyceny tych krzeseł. 
 
Odpowiedź: 
Nie należy wyceniać. Zakres wyłączony z realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 394 
W dokumencie Załącznik nr 9 do SWZ TWES w pozycji 159 występuje „Mobilna mównica”, która nie 
znajduje się na rysunkach wyposażenia wnętrz ani w tabeli PWM-PW-A-Z-0000-1z1-0511-00 - 
zestawienie wyposażenia wnętrz. Prosimy o potwierdzenie czy należy uwzględnić ją w wycenie oraz 
udostępnienie opisu i rysunków potrzebnych do wyceny mównicy. 
 
Odpowiedź: 
Nie należy wyceniać. Zakres wyłączony z realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 395 
W tabeli PWM-PW-A-Z-0000-1z1-0505-00 - zestawienie wyposażenia łazienek brakuje ilości sztuk 
dozownika oznaczonego symbolem B33. Prosimy o podanie ilości B33, którą należy uwzględnić 
w wycenie. 
 
Odpowiedź: 
Należy uwzględnić 1 sztukę.  
 
 
Pytanie nr 396 
W tabeli PWM-PW-A-Z-0000-1z1-0505-00 - zestawienie wyposażenia łazienek brakuje ilości sztuk 
wieszaka oznaczonego symbolem B24. Prosimy o podanie ilości B24, którą należy uwzględnić 
w wycenie. 
 
Odpowiedź: 
Należy uwzględnić 1 sztukę.  
 
Pytanie nr 397 
Prosimy o informację czy całość instalacji kanalizacji sanitarnej łącznie z instalacją w piwnicy należy 
wykonać w systemie niskoszumowym. 
 
Odpowiedź:  
Tak 
 
 



 

Strona 10 z 10 
 

Pytanie nr 398 
Prosimy o informację, czy dostawa instrumentów muzycznych wyszczególnionych w zestawieniu 
PWM-PW-A-Z-0000-1z1-0511-00 jest po stronie wykonawcy. 
 
Odpowiedź:  
Nie należy wyceniać. Zakres wyłączony z realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
 
 
 
 
Powyższe odpowiedzi nie wyczerpują katalogu odpowiedzi jakich Zamawiający udzieli w 
przedmiotowym postępowaniu.  
Kolejne odpowiedzi zostaną przekazane wykonawcom niezwłocznie po ich opracowaniu przez 
Zamawiającego.  
 
 
Jednocześnie działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
informuje, że ze względu na umożliwienie Wykonawcom czasu niezbędnego do należytego 
przygotowania i złożenia ofert, modyfikuje termin składania i otwarcia ofert na dzień 28 stycznia 2025r.  
 
Godziny składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.  
 
Zamawiający informuje, że wskazany termin składania i otwarcia  ofert ulegnie zmianie w kolejnym 
piśmie zawierającym odpowiedzi na pozostałe pytania o wyjaśnienie zapisów SWZ.  
 
Informuję, że powyższe odpowiedzi wraz z modyfikacjami stanowią integralną część Specyfikacji 
Warunków Zamówienia przedmiotowego postępowania. 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
- zdjęcia do odpowiedzi na pytanie nr 368.  


		2025-01-13T10:17:54+0100




